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Arbejdsmarkedsudvalget har i brev af 22. april 2009 stillet følgende spørgsmål nr.
240 (AMU alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra
Eigil Andersen (Sf).

Spørgsmål nr. 240:
” Er ministeren enig i, at når 

 de to medarbejdere i Arbejdsdirektoratet i følgegruppen for SFI-
undersøgelsen af 300-timers-reglens virkninger er blevet bedt om af SFI at 
maile udkast til spørgeskemaer til en chefkonsulent i Arbejdsdirektoratet

 de også har mailet udkast til sammenfatning og senere bemærkninger til 
udkastet til to kontorchefer, en chefkonsulent og en fuldmægtig i Arbejds-
direktoratet

 og at de på direktoratets vegne har fremskaffet data fra KMD, som er leve-
ret til SFI

er der tale om 
 at de pågældende medarbejdere er repræsentanter for Arbejdsdirektoratet i 

følgegruppen og er underlagt Arbejdsdirektoratet i følgegruppen og er un-
derlagt Arbejdsdirektoratets ledelses instruktionsbeføjelser

og at de pågældende emails i denne sag derfor er omfattet af offentlighedsloven”

Endeligt svar:

Jeg formoder, at spørgeren henviser til den anmodning om aktindsigt, som Dan-
marks Radio indgav i forhold til dokumenter vedrørende SFI´s undersøgelse af 
300-timers reglen.

Jeg kan oplyse, at det forhold, at SFI-følgegruppemedlemmer, ansat i Arbejdsdi-
rektoratet, af SFI bliver bedt om at maile dokumenter, udarbejdet i SFI-regi, til 
medarbejdere i Arbejdsdirektoratet, ikke fører til, at de pågældende følgegruppe-
medlemmer er direktoratets repræsentanter i følgegruppen. Det fører blot til, at de 
pågældende dokumenter ikke kan anses for interne SFI-dokumenter.

Det ændrer heller intet i relation til de pågældende medarbejderes status som med-
lemmer af følgegruppen henholdsvis ansatte i direktoratet, at de - som led i deres 
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almindelige ansættelse i direktoratet - fremsender oplysninger til SFI. De pågæl-
dende er undergivet direktoratets instruks, når de udfører arbejde for direktoratet. 
De pågældende er undergivet SFI´s instruks, når de udfører arbejde for følgegrup-
pen.

Alle dokumenter, der indgår i administrativ sagsbehandling hos en offentlig myn-
dighed, er omfattet af offentlighedsloven. Offentlighedsloven giver imidlertid mu-
lighed for at undtage interne arbejdsdokumenter fra aktindsigt. Når et dokument er 
sendt fra én offentlig myndighed til en anden, er det ikke længere internt. Det for-
holder sig derfor således, at de dokumenter, der bliver sendt fra SFI´s følgegruppe 
til direktoratet og omvendt ikke kan undtages fra aktindsigt med henvisning til, at 
de er interne SFI-dokumenter.

Venlig hilsen

Inger Støjberg


